80, »Foaia diecesană nr. 16) — cu adaosul, că datele referitoare la activitatea corului să se estindă și pe anul 1899.

Deasemenea rog pe domni cari mi-au trimis deja datele statistice, să binevoiască a-mi arăta activitatea și eventualele schimbări în organismul corului în anul 1899.

Sibiiu, în 4/16 Ianuarie 1900.

Timoteiu Popovici,
profesor de muzică la seminarul rom.

Un ostaș de pe timpul lui Napoleon. La 1 Decembrie a răposat în America în *Chippewa* un anume *Carol Beyer* în etate de 106 ani. *Beyer* s'a născut la 20 Nov. 1793 în Prusia-vestică, abia de 20 ani a intrat la oaste și a luptat sub comanda lui *Blücher* în contra lui *Napoleon* în luptele din 1813 și 1815.